

Nyt fra Bibliotekernes Data og It (BDI)

Juni 2024

I dette nyhedsbrev kan du læse:

- [Kort nyt siden sidst](#)
- [Vigtig information: Nyt nyhedsbrevsmodul - sådan tilmelder du dig](#)
- [BDI Årsmøde 2024](#)
- [Udvikling af Netpunkt og BOB](#)
- [Status på debitorintegrationen](#)
- [Nyt om udbuddet](#)

Vær opmærksom på, at KOMBIT overgår til et nyt nyhedsbrevsmodul, [som du skal tilmelde dig på ny](#), hvis du fortsat ønsker at modtage nyhedsbreve fra BDI fremover.

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til nyhedsbrevet, herunder input til emner, du mener, at vi skal tage op, eller hvis du har ønsker til nyhedsbrevets form og informationer, er du altid meget velkommen til at skrive til bibsys@kombit.dk.

God sommer!

Nyhedsbrevet er det sidste inden sommerferien, men du må endelig ikke tøve med at skrive til bibsys@kombit.dk, hvis du har spørgsmål eller der opstår andet, hvor du har brug for kontakt med KOMBIT. Vi er i hele sommerferieperioden dækket ind af gode folk, der vil gøre deres bedste for at svare på eventuelle henvendelser.

Herfra vil vi blot ønske dig en fantastisk sommer! Vi glæder os til alle de spændende aktiviteter, der pågår i andet halvår af 2024 og frem. Flere af de ting, der kommer til at fylde, kan du læse om i dette nyhedsbrev.

Rigtig god læselyst!

Med venlig hilsen

BDI-teamet

Kort nyt siden sidst

Den 9. april 2024 blev udbudsmaterialet til Fælles Bibliotekssystem 2.0 offentliggjort i EU-Supply, og den 6. maj 2024 modtog KOMBIT prækvalifikationsansøgninger fra tre leverandører, som blev offentliggjort den 22. maj 2024. Herefter afviklede KOMBIT et informationsmøde for de tre leverandører, og vi har netop nu modtaget de indledende tilbud. Du kan læse mere om udbuddet [her](#).

Den 19. juni 2024 blev der afholdt BDI styregruppemøde. På mødet blev bl.a. BDI's produktstrategi drøftet, da denne skal revideres hen over efteråret. I den nuværende produktstrategi – som du kan finde [her](#) – er en række emner nået og opfyldt. KOMBIT og BDI Styregruppen vil nu arbejde videre med produktstrategien og sikre involvering af relevante parter.

Vigtig information: Nyt nyhedsbrevsmodul – sådan tilmelder du dig

I forbindelse med at KOMBIT har fået ny hjemmeside, overgår vi også til en ny platform til udsendelse af nyhedsbreve.

For at modtage nyhedsbreve fra BDI fremadrettet, skal du tilmelde dig nyhedslisten på ny og give samtykke til, at KOMBIT opbevarer din e-mail på vores nye platform.

[Klik her for at tilmelde dig nyhedsbrevet "Nyt fra BDI"](#)

Vær opmærksom på, at når du har tilmeldt dig nyhedsbrevet, modtager du en mail, hvori du endeligt skal bekræfte din tilmelding.

Vi overgår til udsendelse af nyhedsbrevet fra den nye platform pr. 1. juli 2024, og derefter vil der ikke længere udsendes nyhedsbreve til denne liste, hvor du er abonnent på nuværende tidspunkt.

Hvis du har spørgsmål, kan du skrive til bibsys@kombit.dk.

BDI Årsmøde 2024

Som vi meldte ud i [sidste nyhedsbrev](#), afholder vi BDI Årsmøde den 4. december 2024. Årsmødet afholdes på Scandic Kødbyen (Skelbækgade 3A, Copenhagen V).

Målgruppen for Årsmødet er bibliotekschefer fra alle slags biblioteker, dvs. både folkebiblioteker, pædagogiske læringscentre samt fra fag-, forsknings- og uddannelsesbiblioteker.

På dagen vil vi bl.a. give en status på FBS, FBI og FBS 2.0, så hvis du er ny bibliotekschef, vil du blive klædt på i bibliotekernes systemlandskab. Derudover kommer vi til at bruge tid på BDI's produktstrategi, bl.a. ift. hvordan vi forankrer strategien ude på bibliotekerne.

Vores største fokus på dagen vil være at kigge fremad og tale med jer om, hvad vi skal de kommende år, herunder hvad der skal udvikles, for at sikre at vi fortsat har et godt Fælles Bibliotekssystem (FBS) og underliggende infrastruktur (FBI).

Vi sender på den anden side af sommerferien et tilmeldingslink ud til dem, der er registreret som biblioteks- og skoleledere i KLIK samt vores kontaktpersoner på FFU-området, men vi håber, at I allerede nu vil sætte kryds i kalenderen.

Når Årsmødet finder sted, har KOMBIT netop valgt en leverandør til FBS 2.0. Da Årsmødet udelukkende henvender sig til bibliotekschefer, har vi besluttet at afholde et webinar i begyndelsen af december (efter Årsmødet) omhandlende FBS 2.0, hvor alle interesserede kan deltage og høre mere om valget af leverandør og den fremadrettede proces. Vi melder en dato ud snarest.

Hvis du har spørgsmål til BDI Årsmødet, kan du skrive til bibsys@kombit.dk.

Udvikling af nyt Netpunkt og BOB

Udviklingen af et nyt Netpunkt og BOB er sat i gang. Det skyldes, at det nuværende Netpunkt.dk bygger på Drupal 7, som har EndOfLife januar 2025, og det nuværende søgesystem Open Search nedlægges, når FBS 2.0 sættes i drift.

Udviklingen tager udgangspunkt i mest muligt genbrug fra bibliotek.dk, FBI-KAT og VIP-basen.

Målet er at skabe en søgegrænseflade for professionelle biblioteksmedarbejdere, der uanset kompetenceniveau, gør det muligt at udføre opgaver indenfor søgning, interurbanlån, materialevalg samt mest mulig automatisering af processer i lånesamarbejdet.

Nye muligheder på tegnebrættet

Der er på baggrund af input fra fokusgruppen – som er nedsat af DBC – og interview af medarbejdere fra flere biblioteker indtænkt en del nye muligheder både i Netpunkt og BOB, som fx:

- Fornyelse af lån og lånerstatus over fjernlånsbestillinger
- Søgning uden ” ”
- KVIK-bestil på faust/ISBN-søgning, som automatisk vælger første ledige eksemplar
- ”Bestil kun denne udgave” på faglitteratur, men ”bestil uanset udgave” på skønlitteratur
- Bestil flere eksemplarer til læsekredse hos samme bibliotek
- Mulighed for at mindske opfølgningsarbejdet på forhånd ved at vælge flere lokaliseringer på én gang. Bestilling sendes til 1. prioritet. Ved negativt svar sendes bestilling automatisk videre til næste prioriterede bibliotek osv.

På tegnebrættet til det nye BOB er der fx:

- Sigende overskrifter til fanerne med bestillinger
- Flere sorteringsmuligheder på bibliotek.dk-bestillinger, nye materialer, materialetyper
- Flere statusbeskeder vises på afsendte bestillinger
- Visning og søgning af materialenummer
- Afsendte beskeder fra BOB (bibliotek.dk og ILL til os) gemmes
- Mulighed for at uploade artikler i stedet for at sende prints pr. mail.

Der bliver også indbygget nudging for at mindske fejlbestillinger som fx advarsel ved bestemte typer af bestillinger og advarsel ved bestilling på helt nye materialer.

En anden ny mulighed, som er på vej, er en slå-op-funktion til materialenumre på

materialer, som er ”gået forkert i byen”. Den kan anvendes, når fjernlånt materiale kommer med kørselsordning og der ikke findes en fjernlånsbestilling i systemet. Funktionen viser på baggrund af materialenummer, hvor materialet skal sendes hen, om det så er på vej retur til långiver eller skal sendes videre til låntager, samt giver mulighed for at udskrive en køreseddel.

Hvad sker der nu – og hvornår kan I teste det nye?

DBC har nedsat en fokusgruppe med medlemmer fra forskellige typer af biblioteker og en repræsentant fra KOMBIT. DBC har fremlagt undersøgelse og roadmap over en række leverancer for KOMBIT og BDI-styregruppen.

Første leverance er planlagt til slutningen af året. Første leverance er: Minimum Viable Product Udgaven, som skal indeholde basis-funktionalitet og nogle helt nye features. Man skal kunne:

- Foretage en verifikationssøgning (forfatter, titel, id-nummer)
- KVIK-bestilling (baseret på søgning på id-nummer og visning af lokaliseringer)
- Gennemføre en bestilling med lånertjek og kvittering for gennemført bestilling.
- Advarsel ved bestilling af nyt materiale
- Biblioteksvejviser uden login: søg biblioteksnummer, navn på bibliotek, vis køreseddel

I vil også få mulighed for at være med til at teste og komme med jeres feedback. Der vil komme mere information herom på et senere tidspunkt.

Kort status på debitorintegrationen

Økonomi i Rammearkitekturen (ØiR) skiftede den 1. maj 2024 navn til FK-ØKO (Fælleskommunal Økonomiintegrationer). Navneændringen har ingen teknisk betydning for løsningsopsætning og drift. Du kan læse mere her: [Økonomi i Rammearkitekturen \(ØiR\) skifter navn | Digitaliseringskataloget](#).

I skrivende stund anvender 76 kommuner debitorintegrationen til FBS, som bliver en integreret del af FBS 2.0.

Vi opdaterer [løbende kortet over kommuner](#), der er i drift med debitorintegrationen til FBS. Hvis status for din kommune er forkert markeret på kortet, må I meget gerne give os besked.

Ønsker jeres kommune derimod at komme på debitorintegrationen, så er der udarbejdet et sæt opgaver til jeres anvendelse, som du kan tilgå [her](#). Opgaverne vil ikke blive publiceret i KLIK, men kan læses og følges i dokumentet. I må meget gerne informere os, hvis I påbegynder implementering, og I er selvfølgelig også altid velkomne til at stille spørgsmål via bibsys@kombit.dk.

Nyt om udbuddet

KOMBIT har netop modtaget indledende tilbud fra de prækvalificerede leverandører, og vi er nu i gang med at dykke ned i dem. I uge 34 og 35 afholder vi forhandlingsrunder, mens det endelige tilbud skal være afgivet den 25. oktober 2024.

KOMBIT forventer, at kontrakten vil være underskrevet primo december 2024, og vi kan derfor annoncere den valgte leverandør på [BDI Årsmødet den 4. december 2024 for bibliotekschefer og på et efterfølgende webinar for alle interesserede](#), hvor vi også vil gå i dybden med indholdet i kontrakten og viser en tidsplan, hvor I kan se, hvad det kommer til at betyde for jer medarbejdere på bibliotekerne.

Det er medarbejdere fra KOMBIT, som har været med under hele udbudsprocessen, der vurderer tilbuddene. Vi har stadig løbende samarbejde og dialog med den faglige følgegruppe, men de deltager ikke i processen med at vurdere leverandørerne.

Copyright © 2024 KOMBIT A/S, All rights reserved.

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig nyt fra ét eller flere af KOMBITs projekter.

Our mailing address is:

KOMBIT A/S
Halfdansgade 8
København S 2300
Denmark

[Føj os til din adressebog](#)

Want to change how you receive these emails?
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#)

